



CERERE DE PARTICIPARE

Către: AGENTIA REZERVE MATERIALE

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice nr. ocds-b3wdp1-MD-1719493481930, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului. Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

DECLARAȚIE privind valabilitatea ofertei

Către_ AGENTIA REZERVE MATERIALE

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului prin procedura de achiziție LP, pentru o durată de 60 zile, respectiv până la data de 15.09.2024, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Declarație privind garanția

Prin prezenta declarăm pentru lucrările executate 5 ani garanție, după recepția lucrărilor vom prezenta certificatul de garanție.

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2024		
		3 luni (conform solicitării)		
1.	Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului	-	-	-
1.1	Pregătirea șantierului - materiale	-		
1.2	Executarea construcției		-	-



O F E R T Ă

Către: AGENTIA REZERVE MATERIALE
Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Nica Victor reprezentant ai ofertantului SRL "Aqua Nica " ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului pentru suma de **1945281,05** lei la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 389056,21 lei.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

1. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
2. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

14.07.2024

*Semnătura autorizată
digitală*

S.C. "AquaNica" SRL
Adresa juridică:
mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Aerodromului 6 ap.9, MD-2024
Tel: +373060619119



TVA: 0608150
C/F: 1012600025546
BC „Moldinkombank S.A.” suc. Tudor Vladimirescu
MOLDMD2X365
Iban: MD68ML00000000022517654
e-mail : achizitii.aquanica@gmail.com

DECLARAȚIE
privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în
situația condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau
grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul, Nica Victor reprezentant împuternicit al SRL Aqua Nica în calitate de ofertant/ofertant asociat desemnat câștigător în cadrul procedurii de achiziții nr. ocds-b3wdp1-MD-1719493481930, declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Numele și prenumele beneficiarului efectiv	IDNP al beneficiarului efectiv
Nica Victor	2004028089768

Semnat:

Nume/prenume: Nica Victor.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. Aqua Nica SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

14.07.2024

*Semnătura autorizată
digitală*



FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC DE ACHIZIȚII EUROPEAN

1. Documentul unic de achiziții europene, (în continuare, DUAЕ) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAЕ depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAЕ informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAЕ este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAЕ la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	SIARSAP ocds-b3wdp1-MD- 1719493481930
B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	AGENTIA REZERVE MATERIALE
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1006601000288

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.



Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL „Aqua Nica ”
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	2024
2A.4	Oraș/Localitate	Chișinău
2A.5	Adresa juridică	MD 2024, mun.Chisinau, str.Aerodromului 6, ap.9
2A.6	Pagina web	-
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Nica Victor
2A.7.1	Telefon	+373060619119
2A.7.2	Adresa de e-mail	achizitii.aquanica@gmail.com
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1012600025546
2A.9	Numărul cod TVA	0608150
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	S.R.L.
2A.11	Numele acționarilor / asociaților	Nica Victor 100%
2A.12	Operatorul economic este: <ul style="list-style-type: none"> • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele 	mică/
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	<input checked="" type="checkbox"/> Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	număr
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	<input checked="" type="checkbox"/> Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	-
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	Aqua Nica SRL
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	Aqua Nica SRL
<p><i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i></p>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Nica Victor
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Administrator



2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	+373060619119
2B.5	Adresa de e-mail	achizitii.aquanica@gmail.com

C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități

2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	<input checked="" type="checkbox"/> Nu
------	--	--

Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organismele tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.

D. Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează

2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	<input checked="" type="checkbox"/> Nu
2D.1.1	Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.	/text/

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A. Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.3	Fraude.	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu



	Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infrațiuni teroriste sau infrațiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	<i>/text/</i>
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	



3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit? <i>Certificat privind lipsa datoriilor la bugetul public național- Emis de Serviciul Fiscal de Stat, valabil la data deschiderii ofertelor, conform formularului aprobat de Serviciul Fiscal de Stat</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	/text/
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	/text/
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor? Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): text Referința exactă a documentației: text
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu



3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale		
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Insolvabilitatea		
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Active administrate de lichidator		
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
Activitățile economice sunt suspendate		
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/



	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu <input checked="" type="checkbox"/>
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	/text/

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia? <i>Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii, extras din Registrul de stat al persoanelor juridice</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate</i>	Certificat de înregistrare nr.

	<i>de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	129070 Extrasul din registrul de stat al persoanelor juridice (Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările)
4A.1.2	<i>Actele de înregistrare a activității antreprenoriale, sunt disponibile gratuit pentru autorități dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: /text/ Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/ Referința exactă a documentației: /text/
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național? - Avizul Inspecției de Stat în Construcții; - Certificatul de atestare a dirigintelui de șantier. Prezentarea ordinului privind desemnarea persoanei responsabile de securitatea și sănătatea în muncă în cadrul companiei și a certificatului de instruire a acesteia în domeniul SSM, valabil.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: /text/ Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/ Referința exactă a documentației: /text/
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător, acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
B. Capacitatea economică și financiară		
Declarații bancare		
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu



	profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	
4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	Adresa de internet: /text/
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/
		Referința exactă a documentației: /text/
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	26305164
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: Valoare 26305164 lei Perioada 2023 Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	<input checked="" type="checkbox"/> Da
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea [număr] Anul /text/
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: 16893724,7 lei Valoare Perioada <u>3 ani</u> Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	Valoarea 26305164
		Anul 2023
		Valoarea 7570906
		Anul 2022
		Valoarea 16805104
		Anul 2021
		Valoarea medie totală 16893724,7
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul financiar?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: /text/
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/
		Referința exactă a documentației: /text/



C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: /text/
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/
		Referința exactă a documentației: /text/
Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității		
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organismele tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	Adresa de internet: /text/
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): /text/
		Referința exactă a documentației: /text/
Utilaje, instalații și echipament tehnic		
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică? Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului conform anexei nr. 14	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Pregătirea profesională și calificarea personalului		
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire? Declarație privind personalul de specialitate și/sau a experților propus/propuși pentru implementarea contractului conform anexei nr.15	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu



4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire? Certificat de atestare tehnică profesională a dirigintei de șantier, conform specificului lucrărilor	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2023
		Angajați [6]
		Anul 2022
		Angajați [5]
		Anul 2021
		Angajați [8]
Numărul membrilor personalului de conducere		
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2023
		Persoane [1]
		Anul 2022
		Persoane [număr]
		Anul 2021
		Persoane [număr]
Mostre, descrieri, fotografii		
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eșantioane (mostre), descrieri și/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerințelor stabilite în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
Pentru contractele de achiziție publică de lucrări		
4C.11	În perioada de referință, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire? - Declarație privind experiența similară, anexa nr. 12; Lista lucrărilor executate și finisate în ultimul an de activitate, conform anexei nr. 13,	<input checked="" type="checkbox"/> Da a <input type="checkbox"/> Nu
4C.11.1	Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepție la terminarea lucrărilor, beneficiarul și altă informație relevantă.	Reparația acoperiș Circ
		8517018,40 lei
		Ianuarie 2023
		Decembrie 2023
		ProEx 2005
		Alte contracte
Pentru contractele de achiziție publică de bunuri		
4C.12	În perioada de referință, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.12.1	Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul și altă informație relevantă.	/text/
Pentru contractele de achiziție publică de servicii		



4C.13	În perioada de referință, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziție indicat în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumerați-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuție, data începerii, beneficiarul și altă informație relevantă.</i>	/text/ /text/ /text/ /text/
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteți furniza dovezi prin care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	<input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRANSt Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă): ISOTRANS Referința exactă a documentației: text
F. Permitearea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	<input type="checkbox"/> Da <input checked="" type="checkbox"/> Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție



Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? <i>Termen 3 zile de la solicitare. Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text Autoritatea sau organismul emitent(ă) text Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false. Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în



care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **AGENTIA REZERVE MATERIALE**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAЕ în scopul desfășurării procedurii de achiziție **pentru aciziționarea Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperişurilor) Depozitului**.

Nume/prenume: Nica Victor.

Funcția: Administrator.

Denumirea operatorului economic. „Aqua Nica ” SRL.

IDNO al operatorului economic. 1010600024992.

14.07.2024

Semnătura autorizată
digitală

Anexa nr. 16

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	Nu sunt			
2.				
3.				
4.				

Nume: Nica Victor

Funcția în cadrul întreprinderii: Director

Denumirea întreprinderii: Aqua Nica SRL

Anexa nr. 17

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA
în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

(denumirea)

1. Părți contractante (agenți economici)

a) Nu sunt

b) _____



c) _____

2. Adrese, telefon, faxale partenerilor (părți contractante):

a) _____

b) _____

c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

a) Data încheierii contractului de asociere _____

b) Locul și data înregistrării asociației _____

c) Activități economice ce se vor realiza în comun _____

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoareași cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

f) Condiții de administrare a asociației _____

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării _____

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației _____

j) Alte cauze _____

Data completării _____

Semnat Liderul Asociației: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Semnat Asociatul secund: _____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: _____

Anexa nr. 18

ANGAJAMENT TERȚ SUSȚINĂTOR FINANCIAR

Terț susținător financiar

Nu sunt



ANGAJAMENT

privind susținerea financiară a ofertantului/candidatului\

Către,

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului

(denumirea contractului de achiziție publică), noi(denumirea terțului susținător financiar), având sediul înregistrat la (adresa terțului susținător financiar), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului/candidatului) toate resursele financiare necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii financiare nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția

(denumirea ofertantului/candidatului) suma de (valoarea totală/parțială din propunerea financiară), necesară pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de (denumirea ofertantului), în baza contractului de achiziție publică și pentru care (denumirea ofertantului/candidatului) a primit susținerea financiară conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de (denumirea ofertantului/candidatului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi,..... (denumirea terțului susținător financiar), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.21 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea financiară acordată (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,

Terț susținător,(semnătură autorizată)

Anexa nr. 19

ANGAJAMENT PRIVIND SUSȚINEREA TEHNICĂ ȘI PROFESIONALĂ A OFERTANTULUI/GRUPULUI DE OPERATORI ECONOMICI



Nu sunt

.....
(denumirea)

ANGAJAMENT
privind susținerea tehnică și profesională
a ofertantului/candidatului

Către,
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Cu privire la procedura pentru atribuirea contractului (denumirea contractului de achiziție publică), noi (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), având sediul înregistrat la (adresa terțului susținător tehnic și profesional), ne obligăm, în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului) toate resursele tehnice și profesionale necesare pentru îndeplinirea integrală și la termen a tuturor obligațiilor asumate de acesta, conform ofertei prezentate și contractului de achiziție publică ce urmează a fi încheiat între ofertant și autoritatea contractantă.

Acordarea susținerii tehnice și profesionale nu implică alte costuri pentru achizitor, cu excepția celor care au fost incluse în propunerea financiară.

În acest sens, ne obligăm în mod ferm, necondiționat și irevocabil, să punem la dispoziția (denumirea ofertantului/candidatului) resursele tehnice și/sau profesionale de necesare pentru îndeplinirea integrală, reglementară și la termen a contractului de achiziție publică.

Noi, (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem, în mod necondiționat, față de autoritatea contractantă pentru neexecutarea oricărei obligații asumate de (denumirea ofertantului/candidatului), în baza contractului de achiziție publică, și pentru care (denumirea operatorului/candidatului) a primit susținerea tehnică și profesională conform prezentului angajament, renunțând în acest sens, definitiv și irevocabil, la invocarea beneficiului de diviziune.

Noi, (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să renunțăm definitiv și irevocabil la dreptul de a invoca orice excepție de neexecutare, atât față de autoritatea contractantă, cât și față de (denumirea ofertantului), care ar putea conduce la neexecutarea, parțială sau totală, sau la executarea cu întârziere sau în mod necorespunzător a obligațiilor asumate de noi prin prezentul angajament.

Noi, (denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declarăm că înțelegem să răspundem pentru prejudiciile cauzate autorității contractante ca urmare a nerespectării obligațiilor prevăzute în angajament.

Prezentul reprezintă angajamentul nostru ferm încheiat în conformitate cu prevederile art.22 alin.(6) al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice, care dă dreptul autorității contractante de a solicita, în mod legitim, îndeplinirea de către noi a anumitor obligații care decurg din susținerea tehnică și profesională acordată (denumirea ofertantului/candidatului).

Data completării,
.....

Terț susținător,
.....
(semnătură autorizată)

Anexa nr. 20

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR TEHNIC

Terț susținător tehnic
Nu sunt



(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al (*denumirea terțului susținător tehnic și profesional*), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind logistica, utilajele, instalațiile, echipamentele tehnice de care dispun și care urmează a fi folosite efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

Declar, de asemenea, că vom disponibiliza aceste resurse necondiționat, în funcție de necesitățile care vor apărea pe parcursul îndeplinirii contractului de achiziție publică având ca obiect.....(*obiectul contractului*).

LISTA

privind logistica, utilajele, instalațiile și echipamentele tehnice aflate în dotare și care urmează a fi efectiv folosite pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

Nr. crt	Denumire utilaj/echipament/instalație	Cantitate U.M.	Forma de deținere	
			Proprietate	În chirie

Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită

(*denumirea ofertantului/candidatului*).

Data completării,

Terț susținător,

(*semnătură autorizată*)

Anexa nr. 21

DECLARAȚIE TERȚ SUSȚINĂTOR PROFESIONAL

Terț susținător profesional

Nu este



(denumirea)

Declarație

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al(denumirea terțului susținător tehnic și profesional), declar pe propria răspundere, sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că datele prezentate în tabelul anexat privind efectivul mediu anual al personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică..... sunt reale.

LISTA

privind personalului de specialitate angajat care urmează a fi efectiv alocat pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică

	Anul 1	Anul 2	Anul 3
Personalul de specialitate			
.....			
.....			
.....			

Anexez declarației, CV-urile personalului de specialitate, precum și ale personalului care va fi alocat efectiv pentru îndeplinirea contractului de achiziție publică.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate, referitoare la experiența anterioară, capacitățile tehnice și personalul de specialitate angajat sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, situațiilor și documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare în scopul verificării datelor din prezenta declarație.

Subsemnatul autorizez prin prezenta orice instituție, societate comercială, bancă, alte persoane juridice să furnizeze informații reprezentanților autorizați ai (*denumirea și adresa autorității contractante*) cu privire la orice aspect tehnic și financiar în legătură cu activitatea noastră.


Prezenta declarație este anexă la „Angajamentul ferm” privind susținerea noastră tehnică și profesională oferită

(*denumirea ofertantului/candidatului*).

14.07.2024

Semnătura autorizată
digitală

ORDIN DE PLATA nr. 236 DATA EMITERII 12.07.2024 00:00:00 TIP.DOC. 4

PLATITI	20000.00	LEI	Douazeci Mii lei 00 bani
PLATITOR (R) SRL AQUA NICA	Cod IBAN	MD68ML00000000022517654	
	CODUL FISCAL	1012600025546	
PRESTATORUL PLATITOR BC'Moldindconbank'S.A.	CODUL BANCII	MOLDMD2X	
BENEFICIAR (R) Agentia Rezerve Materiale	Cod IBAN	MD14TRPCAA518410A00600AA	
	CODUL FISCAL	1006601000288	
PRESTATORUL BENEFICIAR Ministerul Finantelor - Trezoreria de	CODUL BANCII	TREZMD2X	
DESTINATIA PLATII /P102/20000,00 Plata pt. Garantia de oferta la procedura de achizitie a lucr. de reparatie a cladir. la Depozit Principal, fara TVA	TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT <input type="checkbox"/> N	L.S.	
CODUL TRANZACTIEI	DATA PRIMIRII	DATA EXECUTARII	
101	12.07.2024	12.07.2024 00:00:00	
	SEMNTURILE EMITENTULUI		
	SEMNTURA PRESTATORULUI		
			

Obiectivul: Agenția Rezerve Materiale Depozit

Devizul local de resurse Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2024-07-03

Valoarea de deviz 2 334 337,27 (Lei)

Obiect: Agenția Rezerve Materiale						
Deviz: Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului nr.1, secțiile nr.1,2,3,4,5 din str.Uzinelor, mun.Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	24,2500	39,00	945,75
2	7124010010700	Dulgher	h-om	1 417,5585	39,00	55 284,78
3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9000	39,00	35,10
4	7136080025001	Montator	h-om	7,5600	39,00	294,84
5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7 611,4221	39,00	296 845,46
6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	386,8000	39,00	15 085,20
7	7422010060100	Timplar	h-om	35,9640	39,00	1 402,60
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	123,7804	39,00	4 827,44
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 695,4637	39,00	105 123,08
10	9310060019930	Muncitor	h-om	152,2560	39,00	5 937,98
Total manopera						485 782,23
Materiale						
1	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	3,7632	3 800,00	14 300,16
2	2010102903495	Scînduri de rășinoase Rigle 100*30 mm	m3	0,6664	3 800,00	2 532,32
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase Rigle100 x 30mm	m3	2,7756	3 800,00	10 547,28
4	2010102903495	Scînduri de rășinoase rigle100 x300	m3	42,9450	3 800,00	163 191,00
5	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,6920	3 800,00	10 229,60
6	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0994	3 800,00	377,68
7	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0994	3 800,00	377,68
8	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	9,3450	3 800,00	35 511,00
9	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0331	5 200,00	172,28
10	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,0000	0,00	1 062,30
11	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6,0000	0,00	2 236,96
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	200,24
13	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	20,0000	0,00	36 329,88
14	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	10,08
15	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7200	20,00	14,40
16	2413217300010	Cleme	buc	137,0000	55,00	7 535,00
17	2414147327483	Lignolineum	kg	4,4500	70,00	311,50
18	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	611,5200	75,00	45 864,00
19	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	749,4435	21,00	15 738,31
20	2462106110601	Paste antiseptice	kg	187,8240	75,00	14 086,80
21	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	314,4960	2,00	628,99
22	2663102100000.2	Beton M200	m3	5,1250	1 300,00	6 662,50
23	2666122800555	Element de inchidere	buc	79,9200	75,00	5 994,00
24	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr min 0,45 mm H10mm	m2	76,6360	95,00	7 280,42
25	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr min 0,45 mm H20 mm RAL 9006	m2	493,9825	104,00	51 374,18
26	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr min 0,45 mm H20 mm	m2	5 293,3350	104,00	550 506,84
27	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3 059,4540	24,00	73 426,90
28	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	287,7000	72,00	20 714,40
29	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass diametrul 150 mm	m	419,5800	72,00	30 209,76

30	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	100,2300	20,00	2 004,60
31	2732103646070	Tabla cutata	m2	429,3480	104,00	44 652,19
32	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	366,0000	45,00	16 470,00
33	2743123549027.1	Opritori de zăpadă	m	33,6000	45,00	1 512,00
34	2811236309900	Confectii metalice	kg	37,4400	26,00	973,44
35	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,9939	57,00	56,65
36	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	605,5032	18,00	10 899,06
37	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3600	55,00	19,80
38	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 397,6000	0,50	1 198,80
39	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	68,5000	130,00	8 905,00
40	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	23 953,4500	0,50	11 976,73
41	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	1 083,0400	1,00	1 083,04
42	2874115837745	Suruburi	buc	3 996,0000	1,00	3 996,00
43	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	1 542,0000	1,00	1 542,00
44	2874125886734	Nituri POP	buc	26 849,2500	0,50	13 424,63
45	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2,8800	30,00	86,40
46	2875274000050	Elemente de legatura	buc	108,4600	20,00	2 169,20
47	2875274000501	Cot de jgheab	buc	79,9200	110,00	8 791,20
48	2875274000502	Cot burlan	buc	137,0000	61,00	8 357,00
49	2875274000503	Cot de capat	buc	68,5000	61,00	4 178,50
50	2875274110001	Piesa de legatura	buc	68,5000	30,00	2 055,00
51	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	79,9200	30,00	2 397,60
52	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	559,4400	40,00	22 377,60
53	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,7500	16,00	12,00
54	4100126202818	Apă	m3	0,3000	16,00	4,80
Total materiale						1 276 569,69
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3120	460,00	143,52
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7690	10,00	7,69
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	104,2579	10,00	1 042,58
4	2922140007000	Macara	h-ut	16,8720	400,00	6 748,80
5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,5358	35,00	123,75
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	279,6538	10,00	2 796,54
7	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,8096	170,00	307,63
8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,0000	35,00	105,00
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,8800	25,00	72,00
10	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,6864	275,00	188,76
11	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,4898	275,00	3 709,71
Total utilaje						15 245,98
Total						1 777 597,90
Asigurari sociale				24,0000%		116 587,74
Total						1 894 185,64
Cheltuieli de transport				1,0000%		12 765,70
Total						1 906 951,33
Cheltuieli de regie				1,0000%		19 069,51
Total						1 926 020,85
Beneficiu de deviz				1,0000%		19 260,21
TOTAL Deviz fara TVA						1 945 281,05
Total						1 945 281,05
TVA				20%		389 056,21
TOTAL Deviz						2 334 337,27

Intocmit: Aqua Nica SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: AquaNica SRL, mun.Chisinau, str.Aerodromului 6, ap.9

Investitor: Agenția Rezerve Materiale, MD-2012, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Columna, 118/1

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 23

Obiectul: Agenția Rezerve Materiale						
Devizul: Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului nr.1, secțiile nr.1,2,3,4,5 din str.Uzinelor, mun.Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Lucrări de demolare						
1.1.1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			28,28 28,08
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	39,00	14,04
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	39,00	14,04
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
1.1.2	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2			28,28 28,08
1.1.2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	39,00	14,04
1.1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	39,00	14,04
1.1.2.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			12,90 11,70
1.1.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	16,00	0,80
1.1.3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	39,00	5,85
1.1.3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,00	5,85
1.1.3.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
1.1.4	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m			5,56 5,46
1.1.4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,00	3,51
1.1.4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
1.1.4.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.5	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			5,56 5,46
1.1.5.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,00	3,51
1.1.5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
1.1.5.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.6	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,56 5,46
1.1.6.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,00	3,51
1.1.6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
1.1.6.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.7	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,56 5,46
1.1.7.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	39,00	3,51
1.1.7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,00	1,95
1.1.7.3	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
TOTAL Lucrări de demolare						138 990,64
Lucrări de reparație la acoperiș						
1.1.8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg			38,56 8,19
1.1.8.1	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,04
1.1.8.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
1.1.8.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	55,00	0,55
1.1.8.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,00	0,28
1.1.8.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	39,00	8,19
1.1.8.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
1.1.8.7	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3			1 714,65 206,70
1.1.9.1	2663102100000.2	Beton M200	m3	1,0250	1 300,00	1 332,50

1.1.9.2	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	40,05
1.1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	16,00	2,40
1.1.9.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	39,00	189,15
1.1.9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	39,00	17,55
1.1.9.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
1.1.9.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
1.1.10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			51,48 51,48
1.1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	39,00	51,48
1.1.11	Tr11AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			13,65 13,65
1.1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	39,00	13,65
1.1.12	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			50,05 0,00
1.1.12.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	275,00	50,05
1.1.13	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platurire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde) Reparații căpriori	buc			98,35 30,42
1.1.13.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0170	3 800,00	64,60
1.1.13.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0900	30,00	2,70
1.1.13.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5500	39,00	21,45
1.1.13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,00	8,97
1.1.13.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,53
1.1.13.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.14	RpCH06A	Reparatii fermelor prin înlocuirea elementelor orizontale stîlp intermediar de susținere 250 x250 x 6m 2,25 mc	buc			1 458,75 30,42
1.1.14.1	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,3750	3 800,00	1 425,00
1.1.14.2	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0900	30,00	2,70
1.1.14.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5500	39,00	21,45
1.1.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,00	8,97
1.1.14.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,53
1.1.14.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.15	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea.	m3			4 403,70 374,40
1.1.15.1	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0500	3 800,00	3 990,00
1.1.15.2	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	70,00	35,00
1.1.15.3	7124010010700	Dulgher	h-om	7,4000	39,00	288,60
1.1.15.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	39,00	85,80
1.1.15.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	35,00	4,20
1.1.15.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. rigle100 x300 K0,01	m2			51,97 11,51
1.1.16.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase rigle100 x300	m3	0,0100	3 800,00	38,00
1.1.16.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	18,00	2,16
1.1.16.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	39,00	8,78
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,00	2,73
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
1.1.17	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletante (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.((tablă cutată gr min 0,45 mm H20 mm	m2			196,28 46,80
1.1.17.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata gr min 0,45 mm H20 mm	m2	1,1500	104,00	119,60
1.1.17.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	14,40
1.1.17.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,50
1.1.17.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,50
1.1.17.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	21,00	3,15
1.1.17.6	222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	7,11
1.1.17.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	39,00	42,90
1.1.17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
1.1.17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
1.1.18	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.	m2			174,99 39,00
1.1.18.1	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	104,00	115,44
1.1.18.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,50	1,75
1.1.18.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
1.1.18.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	39,00	39,00
1.1.18.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	400,00	16,00
1.1.19	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la	m2			48,17

		constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. . Rigle100 x 30mm					11,51
1.1.19.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase Ragle100 x 30mm	m3	0,0090	3 800,00		34,20
1.1.19.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	18,00		2,16
1.1.19.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	39,00		8,78
1.1.19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,00		2,73
1.1.19.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00		0,30
1.1.20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tablă cutată gr min 0,45 mm H20 mm)	m2				204,63 46,80
1.1.20.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata gr min 0,45 mm H20 mm	m2	1,1500	104,00		119,60
1.1.20.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00		14,40
1.1.20.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50		2,50
1.1.20.4	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00		5,00
1.1.20.5	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00		6,50
1.1.20.6	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	21,00		2,10
1.1.20.7	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00		7,51
1.1.20.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	39,00		42,90
1.1.20.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00		3,90
1.1.20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00		0,22
1.1.21	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2				32,43 29,25
1.1.21.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 800,00		1,14
1.1.21.2	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 800,00		1,14
1.1.21.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	5 200,00		0,52
1.1.21.4	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	57,00		0,17
1.1.21.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	39,00		23,40
1.1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,00		5,85
1.1.21.7	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,00		0,21
1.1.22	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3				834,00 79,95
1.1.22.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	75,00		735,00
1.1.22.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00		10,08
1.1.22.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	39,00		79,95
1.1.22.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	460,00		1,84
1.1.22.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	170,00		4,93
1.1.22.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	275,00		2,20
1.1.23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3				242,25 15,21
1.1.23.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	75,00		225,75
1.1.23.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	39,00		15,21
1.1.23.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	460,00		0,46
1.1.23.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	275,00		0,83
1.1.24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m				204,10 11,70
1.1.24.1	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass diametrul 150 mm	m	1,0500	72,00		75,60
1.1.24.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00		56,00
1.1.24.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00		15,00
1.1.24.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,00		2,00
1.1.24.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	30,00		6,00
1.1.24.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00		22,00
1.1.24.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00		10,00
1.1.24.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00		5,60
1.1.24.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	39,00		11,70
1.1.24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00		0,20
1.1.25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m				211,53 13,65
1.1.25.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	72,00		75,60
1.1.25.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	61,00		30,50
1.1.25.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00		7,50
1.1.25.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	55,00		27,50
1.1.25.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00		32,50
1.1.25.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	61,00		15,25
1.1.25.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00		5,00
1.1.25.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00		3,88
1.1.25.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	39,00		13,65
1.1.25.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00		0,15
1.1.26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m				52,00 3,90

1.1.26.1	2743123549027	Pervazuri (bagehete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	45,00	45,00
1.1.26.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
1.1.26.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	39,00	3,51
1.1.26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,00	0,39
1.1.26.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.27	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea.	m3			4 403,70 374,40
1.1.27.1	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	1,0500	3 800,00	3 990,00
1.1.27.2	2414147327483	Lignolineum	kg	0,5000	70,00	35,00
1.1.27.3	7124010010700	Dulgher	h-om	7,4000	39,00	288,60
1.1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	39,00	85,80
1.1.27.5	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1200	35,00	4,20
1.1.27.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
1.1.28	CE30A	Astereaala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. . Rigle100 x 30mm	m2			51,97 11,51
1.1.28.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0100	3 800,00	38,00
1.1.28.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	18,00	2,16
1.1.28.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	39,00	8,78
1.1.28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,00	2,73
1.1.28.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
1.1.29	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.((tablă cutată gr min 0,45 mm H20 mm	m2			196,28 46,80
1.1.29.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata gr min 0,45 mm H20 mm RAL 9006	m2	1,1500	104,00	119,60
1.1.29.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	14,40
1.1.29.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,50
1.1.29.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,50
1.1.29.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	21,00	3,15
1.1.29.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	7,11
1.1.29.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	39,00	42,90
1.1.29.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
1.1.29.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
1.1.30	CE30A	Astereaala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. . Rigle100 x 30mm	m2			51,97 11,51
1.1.30.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase Rigle 100*30 mm	m3	0,0100	3 800,00	38,00
1.1.30.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	18,00	2,16
1.1.30.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	39,00	8,78
1.1.30.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	39,00	2,73
1.1.30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
1.1.31	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.((tablă cutată gr min 0,45 mm H10mm	m2			185,41 46,80
1.1.31.1	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata gr min 0,45 mm H10mm	m2	1,1500	95,00	109,25
1.1.31.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	14,40
1.1.31.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,50
1.1.31.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,50	2,50
1.1.31.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	21,00	3,15
1.1.31.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,0000	0,00	6,59
1.1.31.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	39,00	42,90
1.1.31.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,00	3,90
1.1.31.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
1.1.32	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			834,00 79,95
1.1.32.1	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	75,00	735,00
1.1.32.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,00	10,08
1.1.32.3	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	39,00	79,95
1.1.32.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	460,00	1,84
1.1.32.5	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	170,00	4,93
1.1.32.6	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	275,00	2,20
1.1.33	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			242,25 15,21
1.1.33.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	75,00	225,75
1.1.33.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	39,00	15,21
1.1.33.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	460,00	0,46

1.1.33.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	275,00	0,83
1.1.34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			204,10
						11,70
1.1.34.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass diametrul 150 mm	m	1,0500	72,00	75,60
1.1.34.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	56,00
1.1.34.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,00
1.1.34.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	20,00	2,00
1.1.34.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	30,00	6,00
1.1.34.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,00
1.1.34.7	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,00
1.1.34.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,00	5,60
1.1.34.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	39,00	11,70
1.1.34.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
1.1.35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			211,53
						13,65
1.1.35.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	72,00	75,60
1.1.35.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	61,00	30,50
1.1.35.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,50
1.1.35.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	55,00	27,50
1.1.35.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	130,00	32,50
1.1.35.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	61,00	15,25
1.1.35.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	20,00	5,00
1.1.35.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,00	3,88
1.1.35.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	39,00	13,65
1.1.35.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
1.1.36	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m			52,00
						3,90
1.1.36.1	2743123549027.1	Opritori de zăpadă	m	1,0000	45,00	45,00
1.1.36.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
1.1.36.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	39,00	3,51
1.1.36.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,00	0,39
1.1.36.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		TOTAL Lucrări de reparație la acoperiș				1 638 607,26

APROBAT:

Intocmit: Aqua Nica SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Agenția Rezerve Materiale

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Agenția Rezerve Materiale Depozit

Deviz local Nr. 23

Intocmit in preturi curente 2024-07-03

Valoarea de deviz 2 334 337,27 (Lei)

Obiectul: Agenția Rezerve Materiale						
Devizul: Lucrări de reparație capitală a clădirilor (acoperișurilor) Depozitului nr.1, secțiile nr.1,2,3,4,5 din str.Uzinelor, mun.Chișinău						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Lucrări de demolare				
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	4 294,5000	28,28	121 448,46
					28,08	120 589,56
1.1.2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	430,4000	28,28	12 171,71
					28,08	12 085,63
1.1.3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	6,0000	12,90	77,40
					11,70	70,20
1.1.4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m	56,0000	5,56	311,36
					5,46	305,76
1.1.5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	366,2000	5,56	2 036,07
					5,46	1 999,45
1.1.6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	496,1900	5,56	2 758,82
					5,46	2 709,20
1.1.7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	33,6000	5,56	186,82
					5,46	183,46
		TOTAL Lucrări de demolare				138 990,64
		Inclusiv salariul				137 943,26
		Lucrări de reparație la acoperiș				
1.1.8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	36,0000	38,56	1 388,16
					8,19	294,84
1.1.9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.	m3	5,0000	1 714,65	8 573,24
					206,70	1 033,50
1.1.10	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t	74,1200	51,48	3 815,70
					51,48	3 815,70
1.1.11	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	74,1200	13,65	1 011,74
					13,65	1 011,74
1.1.12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	74,1200	50,05	3 709,71
					0,00	0,00
1.1.13	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platuire (crapaturi sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde) Reparații căpriori	buc	26,0000	98,35	2 556,97
					30,42	790,92
1.1.14	RpCH06A	Reparatii fermelor prin înlocuirea elementelor orizontale stîlp intermediar de susținere 250 x250 x 6m 2,25 mc	buc	6,0000	1 458,75	8 752,47
					30,42	182,52
1.1.15	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea.	m3	5,7000	4 403,70	25 101,09
					374,40	2 134,08
1.1.16	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. rigne100 x300 K0,01	m2	4 294,5000	51,97	223 163,69
					11,51	49 408,22
1.1.17	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.((tablă cutată gr min 0,45 mm H20 mm	m2	4 294,5000	196,28	842 913,72
					46,80	200 982,60
1.1.18	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi	m2	386,8000	174,99	67 686,13

		autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.			39,00	15 085,20
1.1.19	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. . Rigle100 x 30mm	m2	308,4000	48,17	14 854,09
					11,51	3 548,14
1.1.20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tablă cutată gr min 0,45 mm H20 mm)	m2	308,4000	204,63	63 106,35
					46,80	14 433,12
1.1.21	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie.	m2	331,3000	32,43	10 744,39
					29,25	9 690,53
1.1.22	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	55,6000	834,00	46 370,40
					79,95	4 445,22
1.1.23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	55,6000	242,25	13 468,82
					15,21	845,68
1.1.24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	366,0000	204,10	74 699,87
					11,70	4 282,20
1.1.25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	254,0000	211,53	53 727,86
					13,65	3 467,10
1.1.26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	366,0000	52,00	19 032,00
					3,90	1 427,40
1.1.27	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea.	m3	3,2000	4 403,70	14 091,84
					374,40	1 198,08
1.1.28	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. . Rigle100 x 30mm	m2	376,3200	51,97	19 555,47
					11,51	4 329,56
1.1.29	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.((tablă cutată gr min 0,45 mm H20 mm	m2	429,5500	196,28	84 311,00
					46,80	20 102,94
1.1.30	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. . Rigle100 x 30mm	m2	66,6400	51,97	3 462,95
					11,51	766,69
1.1.31	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.((tablă cutată gr min 0,45 mm H10mm	m2	66,6400	185,41	12 355,72
					46,80	3 118,75
1.1.32	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	6,8000	834,00	5 671,20
					79,95	543,66
1.1.33	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	6,8000	242,25	1 647,27
					15,21	103,43
1.1.34	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	33,6000	204,10	6 857,69
					11,70	393,12
1.1.35	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	20,0000	211,53	4 230,54
					13,65	273,00
1.1.36	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu.	m	33,6000	52,00	1 747,20
					3,90	131,04
		TOTAL Lucrări de reparație la acoperiș				1 638 607,26
		Inclusiv salariul				347 838,98

Total manopera (ore)		12 455,9547
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		1 777 597,90
Asigurari sociale	24,0000%	116 587,74
Total		1 894 185,64

Cheltuieli de transport	1,0000%	12 765,70
Total		1 906 951,33
Cheltuieli de regie	1,0000%	19 069,51
Total		1 926 020,85
Beneficiu de deviz	1,0000%	19 260,21
Total Deviz fara TVA		1 945 281,05
Total General fara TVA		1 945 281,05
TVA (20%)		389 056,21
TOTAL GENERAL		2 334 337,27
Inclusiv salariul		485 782,23

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: Aqua Nica SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

I.P. "AGENȚIA SERVICIILOR PUBLICE"
Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de
drept

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 129070 din 16.02.2024



Denumirea completă: **Societatea cu Răspundere Limitată "AQUA NICA"**

Denumirea prescurtată: **"AQUA NICA" S.R.L.**

Forma juridică de organizare: **Societate cu răspundere limitată**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1012600025546**

Data înregistrării de stat: **15.08.2012**

Sediu: **MD-2024, strada Aerodromului 6, ap. 9, mun. Chișinău, Republica Moldova**

Genurile de activitate:

1. Fabricarea de structuri și tâmplării metalice pentru construcții;
2. Comerțul cu amănuntul neefectuat prin magazine;
3. Comerțul cu amănuntul al articolelor de fierărie, al vopselelor și sticlei;
4. Comerțul cu ridicata pe bază de tarife sau contracte;
5. Transporturi rutiere de mărfuri;
6. Construcțiile de clădiri și (sau) construcții inginerești, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;
7. Lucrări de finisare a construcțiilor;
8. Activități de consultare pentru afaceri și management;
9. Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;
10. Comerțul cu ridicata al articolelor de fierărie, utilajului de apeduct și de încălzire;
11. Activități de cercetare a pieței și de sondaj al opiniei publice;

Capitalul social: **2135886 Lei**

Administrator(i): **NICA VICTOR**

Asociați:

1. **NICA VICTOR, partea socială 2135886 Lei, ce constituie 100%**

Beneficiari efectivi: **NICA VICTOR**

Entitatea are interdicții

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 16.02.2024

Specialist coordonator

Elena Clichici

tel. 022-207832



R
Min
și
LEC

MOLDOVA
Infrastructurii
și Regionale



Seria 2024-DȘ Nr. 2066



Numele **Cemurtan**
Prenumele **Constantin**
Atestat în calitate de
Diriginte de șantier
Eliberată la **7 iunie 2024**
Valabilă pînă la **7 iunie 2029**
Veaceslav SIPITCA
Secretar de stat

MOLDOVA

INFRASTRUCTURII
ȘI REGIONALE

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2024-DȘ

Numărul 2066

Eliberat domnului (doamnei): **Cemurtan Constantin**

Pentru a activa în calitate de: **Diriginte de șantier**

Domeniile:

Conform anexei:

Exigențele esențiale:

- A - rezistență și stabilitate;
- B - siguranță în exploatare;
- C - siguranță la foc;
- D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;
- E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;
- F - protecție împotriva zgomotului.
- G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Notă: Diriginții de șantier atestați pînă la data de 29.01.2025 din data de 30.01.2025 vor îndeplini atribuțiile Responsabililor tehnici, pînă la expirarea termenului de valabilitate a certificatului de atestare (conform art.387 alin.(6) CUC nr.434/2023).

Data eliberării **7 iunie 2024**

Valabil pînă la **7 iunie 2029**



Veaceslav SIPITCA

Secretar de stat